2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 31.08.2020  № 1250

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О мерах поддержки арендаторов земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности муниципального образования «Белокалитвинский район», являющихся собственниками гостиниц и иных имущественных комплексов, используемых для временного размещения и обеспечения  временного проживания физических лиц, а также торговых и
торгово-развлекательных центров, торговых комплексов

В целях реализации распоряжения Губернатора Ростовской области от 02.04.2020 № 69 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Ростовской области в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановления Правительства Ростовской области                               от 03.08.2020 № 704 «О мерах поддержки арендаторов земельных участков, находящихся в государственной собственности, являющихся собственниками гостиниц и иных имущественных комплексов, используемых для временного размещения и обеспечения временного проживания физических лиц, а также торговых и торгово-развлекательных центров, торговых комплексов», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Установить, что:
1.1. Арендаторы земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Белокалитвинский район», – собственники гостиниц и иных имущественных комплексов, используемых для временного размещения и обеспечения временного проживания физических лиц, освобождаются от уплаты арендных платежей по договорам аренды таких земельных участков с 01 января по 31 декабря 2020 г.
1.2. Арендаторы земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Белокалитвинский район», – собственники торговых и торгово-развлекательных центров, торговых комплексов освобождаются от уплаты арендных платежей по договорам аренды таких земельных участков с 01 апреля по 01 июля 2020 г.
2. Комитету по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района обеспечить заключение дополнительных соглашений, предусматривающих освобождение от уплаты арендных платежей, в течение 30 дней со дня обращения арендаторов, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления и представления документов, подтверждающих нахождение в собственности гостиниц и иных имущественных комплексов, используемых для временного размещения и обеспечения временного проживания физических лиц, а также торговых и торгово-развлекательных центров, торговых комплексов.
3. Рекомендовать главам администраций поселений, входящих в состав Белокалитвинского района принять аналогичные правовые акты о мерах поддержки арендаторов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами							Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\поддержка_гостиниц-торг-центр.docx   9/2/2020 3:55:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\поддержка_гостиниц-торг-центр.docx   9/2/2020 3:55:00 PM
стр. 2 из 2
image1.jpeg